Российская    Федерация

Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «17» января  2018 г.

№  30
г. Дятьково

Об утверждении   перечня муниципального имущества

МО  «город  Дятьково», свободного от прав третьих лиц

 и предназначенного  для предоставления во владение и (или)

 в пользование  на долгосрочной основе субъектам малого

 и среднего  предпринимательства и организациям,  образующим

 инфраструктуру поддержки субъектов малого  и среднего

 предпринимательства
             В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего  предпринимательства), утвержденного решением Дятьковского городского Совета народных депутатов от 25.09.2016г. №3-75, в  связи с допущенной технической ошибкой в постановление администрации Дятьковского района от 30 октября 2017 г. №1645/1,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1. Утвердить перечень муниципального имущества МО «город Дятьково», свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  согласно приложению.

               2. Постановления администрации Дятьковского района от 30.10.2017г. №1645/1; №1546 от 31.10.2016г.; распоряжение администрации Дятьковского района от 28.10.2016г. №558/1 «О дополнении перечня  муниципального имущества МО «город Дятьково», свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившими силу.

               3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов МО «город Дятьково» и разместить на официальном сайте администрации Дятьковского района.

               4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Миронова И.Н.

Глава администрации                                                                   П.В.Валяев

приложение   к      постановлению

администрации Дятьковского  района

от «17» января 2018 г. № 30

Перечень муниципального имущества муниципального образования «город Дятьково» свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№

п/п
	Вид объекта учета
	Местонахождение объекта
	Технические характеристики объекта учета
	Цель использования объекта при сдаче его в аренду в соответствии и с назначением объекта
	примечание
	Срок договора аренды, лет

	1
	Нежилые помещения в одноэтажном здании
	Г.Дятьково, ул. Городок Строителей, д.7
	Общая площадь, 271 кв.м
	Для производственных целей

	49

	2
	Нежилое помещение в здании, второй этаж
	Г.Дятьково, ул.Ленина, д.161
	Общая площадь 432,6 кв.м
	Объект общественного питания
	Договор аренды муниципального имущества №216 от 01.10.2012г.

Срок договора 49 лет
	49

	3
	Нежилое помещение в здании, первый этаж
	Г.Дятьково, ул.Качалова, 7а
	51,0кв.м.
	Под торгово-офисное помещение
	Договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом №6 от 04.07.2016 г. , срок договора 5 лет
	49

	4
	Материальный  склад с земельным участком
	Г.Дятьково, ул.Партизанская, д.1а
	Общая площадь склада 287,5 кв.м,

Общая площадь земельного участка  2798 кв.м.

	Для производственных целей

КАТЕГОРИЯ  ЗЕМЕЛЬ: земли населенных пунктов, разрешенное использование для производственных целей

	49